
 

KANTOR WILAYAH : 
Wil. I - Medan,  Wil. IIA - Palembang,  Wil. IIB - Lampung,  Wil. IIC - Bengkulu,  Wil.III - Jakarta, Wil. IVA - Jawa Barat, Wil. IVB - Banten, Wil.V - Yogyakarta,Wil. VI - Jawa 
Tengah, Wil. VII - Jawa Timur, Wil.VIIIA - Bali,  Wil. VIIIB - NTB,  Wil. IXA - Sulawesi  Selatan,  Wil. IXB - Sulawesi  Barat,  Wil. IXC - Sulawesi  Tenggara,  Wil. XA - Sumbar,  
Wil. XB - Riau,  Wil. XC - Jambi,  Wil. XD - Kep. Riau, Wil. XIA - Kalsel,  Wil. XIB - Kaltim,  Wil. XIC - Kalbar,  Wil. XID - Kalteng,   Wil. XIE - Kaltara,    Wil. XIIA - Maluku,    Wil. XIIB - 
Maluku Utara,    Wil. XIII - Aceh,   Wil .XIVA - Papua,    Wil. XIVB - Papua Barat,    Wil. XV - NTT,  Wil. XVIA - Gorontalo,   Wil. XVIB - Sulawesi Utara,  Wil. XVIC - Sulawesi Tengah. 

 

Bank CIMB Niaga : 800-002709800 
Aptisi 
 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA 
INDONESIA PRIVATE HIGHER EDUCATION ASSOCIATION 
Jl. Kamal Raya Outer Ring Road Komplek Rukan Malibu Blok I No. 75, Cengkareng, Jakarta Barat, Indonesia  

No Telp / Fax: (062) - (021) 56944914    Website : https://aptisi.or.id        E-mail : aptisipusat18@gmail.com 

 

 

KEPUTUSAN  

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA 

NOMOR : 42/SK/PP-APTISI/VII/2024 

 

TENTANG 

 

PENGUKUHAN PENGURUS  

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA (APTISI)  

WILAYAH V DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, MASA BAKTI  2023 - 2027 

 

 

PENGURUS PUSAT HARIAN 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA 

 

Menimbang     : 1.  bahwa untuk kelangsungan dan kelanjutan perputaran roda organisasi, sebagai 

hasil Musyawarah Wilayah (MUSWIL) Pengurus APTISI Wilayah V Daerah 

Istimewa Yogyakarta, telah terbentuk pengurus APTISI Wilayah V Daerah 

Istimewa Yogyakarta, untuk Masa Bakti 2023 - 2027; 

2. bahwa susunan pengurus baru tersebut pada butir 1 di atas, perlu dikukuhkan 

dengan Surat Keputusan Pengurus Pusat Harian Asosiasi Perguruan Tinggi Swasta 

Indonesia. 

 

Mengingat   : 1. Undang-Undang Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Undang-Undang Nomor 16 tahun 2001 tentang yayasan; 

4. Undang-Undang Nomor 28 tahun 2004 tentang Perubahan atas Undang-Undang  

Nomor 16 tahun 2001 tentang Yayasan; 

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 2 tahun 2013 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 63 Tahun 2008 tentang Pelaksanaan Undang-

Undang tentang Yayasan; 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 

Pendidikan; 

7. Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Asosiasi Perguruan Tinggi Swasta 

Indonesia Tahun 2021; 

8. Keputusan Musyawarah Wilayah (Muswil) Pengurus APTISI Wilayah V Daerah 

Istimewa Yogyakarta, tanggal 4 Januari 2024. 

 



 

2 

Memperhatikan :  Surat Asosiasi Perguruan Tinggi Swasta Indonesia (APTISI) Wilayah V Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor : 010/APTISI V/A.2/VII/2024, tanggal 9 Juli 2024, dan 

Nomor : 016/APTISI V/A.2/VII/2024, tanggal 25 Juli 2024, perihal Permohonan 

Pengesahan Pengurus Baru APTISI Wilayah V D.I.Yogyakarta. 

 

 

M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan  :  

 

Pertama : Mengukuhkan Pengurus  APTISI Wilayah V Daerah Istimewa Yogyakarta,  Masa 

Bakti 2023 - 2027 dengan susunan Kepengurusan sebagaimana terlampir pada 

keputusan ini; 

 

Kedua : Menugaskan para Pengurus APTISI Wilayah V Daerah Istimewa Yogyakarta, Masa 

Bakti 2023 - 2027 untuk melaksanakan amanat organisasi yang tertuang dalam 

Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga APTISI dan Garis-Garis Besar 

Kebijaksanaan Umum Organisasi yang ditetapkan dalam Munas APTISI Tahun 2021; 

 

Ketiga : Apabila ada kekeliruan dalam Keputusan ini, maka butir keputusan tersebut akan 

ditinjau kembali; 

 

Keempat : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

 

 

 

Ditetapkan di  :  Jakarta 

Pada tanggal   :  25 Juli 2024 

 

 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA 

 

 

 

 

 

M. Budi Djatmiko 

Ketua Umum 

 

 

 

 

Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

Sekretaris Jenderal 

 

 

 

 



 

KANTOR WILAYAH : 
Wil. I - Medan,  Wil. IIA - Palembang,  Wil. IIB - Lampung,  Wil. IIC - Bengkulu,  Wil.III - Jakarta, Wil. IVA - Jawa Barat, Wil. IVB - Banten, Wil.V - Yogyakarta,Wil. VI - Jawa 
Tengah, Wil. VII - Jawa Timur, Wil.VIIIA - Bali,  Wil. VIIIB - NTB,  Wil. IXA - Sulawesi  Selatan,  Wil. IXB - Sulawesi  Barat,  Wil. IXC - Sulawesi  Tenggara,  Wil. XA - Sumbar,  
Wil. XB - Riau,  Wil. XC - Jambi,  Wil. XD - Kep. Riau, Wil. XIA - Kalsel,  Wil. XIB - Kaltim,  Wil. XIC - Kalbar,  Wil. XID - Kalteng,   Wil. XIE - Kaltara,    Wil. XIIA - Maluku,    Wil. XIIB - 
Maluku Utara,    Wil. XIII - Aceh,   Wil .XIVA - Papua,    Wil. XIVB - Papua Barat,    Wil. XV - NTT,  Wil. XVIA - Gorontalo,   Wil. XVIB - Sulawesi Utara,  Wil. XVIC - Sulawesi Tengah. 

 

 

Bank CIMB Niaga : 800-002709800 
Aptisi 
 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA 
INDONESIA PRIVATE HIGHER EDUCATION ASSOCIATION 
Jl. Kamal Raya Outer Ring Road Komplek Rukan Malibu Blok I No. 75, Cengkareng, Jakarta Barat, Indonesia  

No Telp / Fax: (062) - (021) 56944914    Website : https://aptisi.or.id        E-mail : aptisipusat18@gmail.com 

 

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN APTISI 

NOMOR   :  42/SK/PP-APTISI/VII/2024 

Tanggal   :  25 Juli 2024 

 

 

SUSUNAN PENGURUS  

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA (APTISI)  

WILAYAH  V DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA, MASA BAKTI 2023-2027 

 

 

Pembina 

1. Sri Sultan Hamengkubuwana X : Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

2. Prof. Setyabudi Indartono, M.M., Ph.D. : Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi Wilayah V 

 

Penasehat 

1. Dr. Kasiyarno, M.Hum. : Universitas Ahmad Dahlan 

2. Prof. Dr. Ir. Gunawan Budiyanto M.P., IPM : Universitas Muhammadiyah Yogyakarta 

3. Prof. Dr. M. Suyanto, M.M. : Universitas Amikom 

4. Prof. Dr. Edy Suandi Hamid, M.Ec. : Universitas Widya Mataram 

5. Dr. Ir. Purwadi, M.S. : Institut Pertanian Stiper 

6. Prof. Drs. H. Pardimin, M.Pd., Ph.D. : Universitas Sarjana Wiyata Tamansiswa 

7. Dr. Ir. Ircham, M.T. : Institut Teknologi Nasional Yogyakarta 

8. Ir. Henry Feriadi, M.Sc., Ph.D. : Universitas Kristen Duta Wacana 

9. Drs. J. Eka Priyatma, M.Sc., Ph.D : Universitas Sanata Dharma 

10. George Iwan Marantika, M.B.A. : Universitas Kristen Immanuel 

11. Dr. Suhendroyono,S.H.,M.M.,M.Par.,C.H.E. : Sekolah Tinggi Ilmu Pariwisata Ambarrukmo 

12. Ir. Totok Suprawoto, M.M., M.T. : Universitas Teknologi Digital Indonesia 

 

Pengurus  

Ketua : Prof. Fathul Wahid, S.T., M.Sc., Ph.D. 

Wakil Ketua Bidang Organisasi  :  Dr. G. Sri Nurhantanto. S.H., LL.M. 

Wakil Ketua Bidang Penjaminan Mutu :  Prof. Dr. Ir. Muchlas, M.T. 

Wakil Ketua Bidang Kemitraan :  Dr. Wiwik Suryandartiwi, M.M 

Wakil Ketua Bidang Kemahasiswaan : Dr. Drs. Rohidin, S.H., M.Ag. 

Sekretaris  :  Dr. Wegig Pratama, M.Pd. 

Wakil Sekretaris I :  Hangga Fathana, S.IP., B.Int.St., M.A. 

Wakil Sekretaris II :  Dr. Norma Sari, S.H., M.Hum. 

Bendahara :  Drs. Sururi, M.B.A., Ak., C.A. 

Wakil Bendahara I :  Dr. Utik Bidayati, S.E., M.M. 

Wakil Bendahara II :  Yulia Wardani, M.A.N. 



 

 
 

4 

Anggota Bidang Organisasi : Albertus Bagus Laksana, S.J., S.S., Ph.D. 

Dr. Wisnu Prajogo, S.E., M.B.A. 

Dr. Risdiyanto, S.T., M.T. 

Dr. Ir. Setyo Pambudi, M.T. 

Suhartono, S.E., M.Si. 

Dr. Faridl Musyadad, M.Pd. 

Dr. Ir. Hill Gendoet Hartono, S.T., M.T. 

 

Anggota Bidang Kebijakan dan Pengembangan : Dr.-Ing. Wiyatiningsih, S.T., M.T. 

Dr. Paiman, M.P. 

Dr. Muh. Mustakim, M.Pd.I. 

Desy Ayu Krisna Murti, S.T., M.Sc.  

Taukhit., S.Kep., Ns., M.Kep. 

Happy Susanto, S.Sos., M.A., MPA.  

Saifudin Zuhri, S.Ag., M.Si. 

 

Anggota Bidang Penjaminan Mutu : Dr. Warsiti, S.Kp., M.Kep., Sp.Mat. 

Dr. Luluk Kholisoh, M.M. 

Arief Setyanto, S.Si., M.T., Ph.D. 

Pdt. Wahju S. Wibowo, M.Hum., Ph.D.  

Rahmita Nuril Amalia, S.Kep., Ns., M.Kep.  

apt. Monik Krisnawati, M.Sc. 

apt. Erma Yunita, M.Sc. 

 

Anggota Bidang Kemitraan : Ir. Wiryono Raharjo, M.Arch., Ph.D. 

  Prof. Dr. Ir. Sukamta, S.T., M.T., IPM 

Dr. Suparmono, S.E., M. Si. 

Dr. Ir. Bambang Riyanta, S.T., M.T. 

Prof. Dr. rer.nat.apt. Triana Hertiani, S.Si., M.Si. 

Sri Redjeki, S.Si., M.Kom, Ph.D. 

Bhenu Artha, S.E., M.M. 

apt. Nur Ismiyati, M.Sc. 

 

Anggota Bidang Kemahasiswaan :  Dr. Winarti, ST., M.T. 

Nurul Ariningtyas, S.ST., M.P.H. 

Dr. Gatot Sugiharto, S.H., M.H. 

Dr. Nuralam, S.E., M.Si. 

Tri Agus Susanto, S.Pd., M.Si. 

Dr. Yeyen Subandi, S.IP., M.A. 

Anwaruddin Hisyam, M.Sc., Ph.D. 

 

ASOSIASI PERGURUAN TINGGI SWASTA INDONESIA  

 

 

 

 

 

M. Budi Djatmiko 

Ketua Umum 

 

 

 

 

Prof. Ir. Asri Nugrahanti, MS, Ph.D, IPU 

Sekretaris Jenderal 

 


